
Página 24024Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Educación, Formación y Empleo

8201 Orden de 10 de mayo de 2011, de la Consejería de Educación, 
Formación y Empleo, por la que se eleva a definitiva la relación 
de vacantes a proveer en el concurso de traslados de los 
funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 
17 de noviembre de 2010.

Por Orden de 17 de noviembre de 2010 (Boletín Oficial de la Región de Murcia 
del 22), se convocó concurso de traslados de los funcionarios del Cuerpo de 
Maestros para cubrir puestos vacantes en centros públicos de Educación Infantil, 
Infantil y Básica, Primaria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria 
y Educación de Adultos.

La Orden de 25 de febrero de 2011 (Boletín Oficial de la Región de Murcia 
de 17 de marzo), publicó la relación de vacantes a proveer en el concurso de 
traslados para funcionarios del citado Cuerpo.

La Resolución de 18 de abril de 2011 del Secretario General de la Consejería 
de Educación, Formación y Empleo, dispone la publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 15 de abril de 
2011, por el que se establecen los criterios para la determinación de vacantes en 
el concurso de traslados del personal docente (BORM de 4 de mayo).

A fin de dar cumplimiento a lo previsto en la norma segunda de la Orden de 
17 de noviembre de 2010 y en el apartado quinto de la Orden EDU 2842/2010, 
de 2 de noviembre, así como lo establecido en el apartado cuarto de la citada 
Orden de 25 de febrero de 2011, procede, en consecuencia, elevar a definitiva 
dichas vacantes 

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Publicar la relación de las vacantes de los centros que se indican 
en los anexos a la presente Orden, según se establece a continuación:

Anexo I: Relación de vacantes en Escuelas Infantiles, Colegios de Educación 
Primaria, Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos de Educación 
Infantil y Básica, Centros de Educación Especial y Educación de Adultos, en 
puestos de trabajo de carácter ordinario y de carácter singular/itinerante.

Anexo II: Relación de vacantes en Institutos de Educación Secundaria e 
Institutos de Educación Secundaria Obligatoria a proveer por funcionarios del 
Cuerpo de Maestros, en puestos de trabajo de carácter ordinario y de carácter 
singular/itinerante.

Anexo III: Relación de vacantes en Equipos Generales de Orientación 
Educativa y Psicopedagógica, Equipos de Atención Temprana y Equipos Específicos 
en la especialidad de Educación Especial: Audición y Lenguaje.

Segundo.- Igualmente, estas vacantes serán incrementadas, en su caso, 
con las que resulten de la resolución de la convocatoria anunciada por la Orden de 

NPE: A-240511-8201



Página 24025Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011

17 de diciembre de 2010, siempre que su funcionamiento se encuentre previsto 
en la planificación general educativa y se encuentren debidamente consolidados.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 
29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición, ante el Consejero de 
Educación, Formación y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Murcia, 10 de mayo de 2011.—El Consejero de Educación, Formación y 
Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-240511-8201



Página 24026Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011



















 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  

  

  













 





  













 







NPE: A-240511-8201



Página 24027Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 



  

  

  

  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  



NPE: A-240511-8201



Página 24028Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24029Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 






  













 






  

  













 





  














 





  

  

  













 





  

  













 





  

  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24030Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24031Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  

  

  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24032Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  

  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24033Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24034Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  

  














 





  

  

  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24035Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 






  

  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24036Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  

  













 






  

  













 





  

  













 






  













 






  

  

  

  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  

  













 





NPE: A-240511-8201



Página 24037Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  

  













 





  

  













 





  

  













 





  

  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24038Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  

  













 






  













 





  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24039Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  

  

  













 





  













 






  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





NPE: A-240511-8201



Página 24040Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  

  

  

  













 






  













 






  



NPE: A-240511-8201



Página 24041Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 






  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  

  

  

  













 





  













 






  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24042Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011


















 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24043Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  













 





  

  



NPE: A-240511-8201



Página 24044Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011













 





  













 





  













 





  













 





  



NPE: A-240511-8201



Página 24045Número 117 Martes, 24 de mayo de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474









NPE: A-240511-8201


		2011-05-23T14:27:38+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




